本次发行前，公司已初步实现多元化发展战略，形成先进生产制造与现代文

化创意并行的双主业格局。公司在汽车塑料燃油箱制造领域处于业内龙头；在网

络游戏平台运营领域名列前茅，在品牌、资源、渠道、用户等方面具有明显优势。

本次发行募投项目实施后，三七互娱将成为公司的全资子公司，公司持有三

七互娱的股权比例将由 60%提高到 100%。公司在保持双主业格局的同时，将加

大在互动娱乐领域的投入，更好的把握互动娱乐领域的高速发展机遇，进一步提

升公司的综合竞争实力。

（四）对公司治理的影响

本次非公开发行在不改变公司控股股东和实际控制人的前提下，使公司股权

结构更趋合理，有利于公司治理结构的进一步完善和公司业务的健康、稳定发展。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行不会对高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高级管理人

员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）对关联交易和同业竞争的影响

本次发行后，公司与控股股东及其关联方之间的业务关系、管理关系不会发

生变化，不存在同业竞争。公司将按照有关法律法规的要求进一步规范并减少关

联交易。

本次发行后，公司不会存在因本次发行而产生资金、资产被控股股东及其关

联方占用的情形，亦不存在公司为控股股东及其关联方违规担保的情况。

（七）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行股票的发行对象之一为广发资管（顺荣三七第 1 期员工持股

计划），员工持股计划的参加对象为公司部分董事、监事、高级管理人员及其他

人员，包括公司及其全资、控股子公司符合认购条件的员工，共计 72 人。其中

董事、监事和高级管理人员杨军、张云、齐继峰、黄然、姜正顺、叶威、黄根生、

刘峰咏 8 人认购员工持股计划出资额 2,180 万元，占持股计划的比例为 21.80%。

2015 年 11 月 26 日，公司 2015 年第四次临时股东大会审议通过了《关于补选公

司第三届监事会非职工代表监事的议案》，选举程琳为公司第三届监事会非职工

代表监事，程琳认购员工持股计划出资额 100 万元。

除上述 9 名董事、监事和高级管理人员通过认购员工持股计划份额参与本次

非公开发行股票外，公司其他董事、监事和高级管理人员均未参与本次非公开发

行股票。本次非公开发行后，截至本次非公开发行新股完成股份登记日（2016

年 1 月 5 日），上述 9 名董事、监事和高级管理人员及广发资管（顺荣三七第 1

期员工持股计划）持股变化情况如下表所示：

序号 姓名 职务

本次非公

开发行完

成前持有

的股份数

量

本次非公

开发行完

成前持股

比例

本次非公

开发行完

成后直接

持股数量

本次非公

开发行完

成后直接

持股比例

1 杨军
董事、副总

经理
346,700 0.04% 346,700 0.03%

2 张云

副总经理、

董事会秘

书

163,000 0.02% 163,000 0.02%

3 齐继峰 副总经理 - - - -

4 黄然 副总经理 - - - -

5 姜正顺 副总经理 - - - -

6 叶威 财务总监 - - - -

7 黄根生
监事会主

席
- - - -

8 刘峰咏 监事 - - - -

9 程琳 监事 - - - -

10

广发资管

（顺荣三

七第 1 期

员工持股

计划）（董

监高部分）

- - - 1,345,926 0.13%

合计 - - 509,700 0.06% 1,855,626 0.18%

（八）对公司每股净资产和每股收益的影响

以公司截至 2014 年 12 月 31 日、2015 年 9 月 30 日的归属于母公司所有者权

益和 2014 年度、2015 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润为基准，本次发行

前后公司每股净资产和每股收益变动情况如下：

项目

2015 年 9 月 30 日 2014 年 12 月 31 日

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元） 3.40 5.51 8.14 11.03

每股收益（元） 0.40 0.34 0.09 0.07

注1：2014年12月31日、2015年9月30日发行后归属于上市公司股东的每股净资产=（截至各期末合并报表归

属于母公司股东权益+本次非公开发行股票募集资金净额）/（截至报告期各期末股本+本次非公开发行的股

份）。

注2：2014年、2015年1-9月发行后归属于上市公司股东的每股收益=对应会计期间合并报表归属于母公司股

东的净利润/（对应报告期加权平均股本+本次非公开发行的股份）。

注3：2014年12月31日、2015年9月30日归属于上市公司股东的每股净资产下降较为明显是由于公司实施了

股东大会于2015年4月30日审议通过了《2014年度利润分配的预案》，以截至2014年12月31日总股本

324,854,868股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币1.0元（含税），共计派发现金32,485,486.8

元，同时以资本公积金向全体股东每10股转增17股，共计转增股本552,253,275股导致的。前述利润分配方

案的股权登记日为2015年5月14日，除权除息日为2015年5月15日。

注4：本次发行后2014年度每股收益按发行后新股本1,042,397,394股计算，每股收益为0.0367元。

第四节 财务会计信息及管理层讨论分析

一、财务会计信息

公司 2012年度、2013年度和 2014年度的财务报告均由大华会计师事务所（特